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سیاستمدار

برنامه‏هایی است که حداقل یک تا دو سال قبل‏تر در حزب 
و یا ائتلاف سیاسی برنامه‏ریزی شده است و رئیس‏جمهور 
با وعده‏ها و گفتمانی که احزاب ســاختند و تولید کردند، 
برنده می‎شــود. بحث‏های عدالت آموزشــی و بهداشت و 
درمان و از این قبیل، مطالبات زیبا و درســتی هستند اما 
باید برای آنها تولید گفتمان کرد تا از دل آنها برنامه بیرون 
بیایــد. در واقع تولیــد گفتمان-برنامه بایــد برای مباحث 

حوزه عدالت و رفع تبعیض انجام شود.
مجتبــی شــاکری: تمام ایــن صحبت‏ها 
مناظــرات  دوره  ســرفصل‏های  همــان 
که  اســت  ریاســت‏جمهوری  انتخابــات 
بســیار هم دلنشین است. اما وقتی بابی 
باز می‏شود و می‏گویند ما با شما هستیم باید سازوکار آن نیز 
مشــخص و مهیا شــود. مثــاً مــردم مطالبات خــود را در 
ســامانه‏ای بیــان کننــد و پس از دســته‏بندی شــدن این 
مطالبات به وزرا ارجاع شــود تا نسبت به آن اقدام شود. اگر 
این مطالبــات نیاز به قانونگــذاری دارد، دولت لایحه آن را 
تهیه و به مجلس ارائه کنــد و اگر مطالبات با آیین‏نامه‏های 
اجرایی حل می‏شــود، این آیین‏نامه‏ها ابلاغ شود. اما نکته 
مهم این اســت که تغییر برخی از رویه‏ها و دســتورالعمل‏ها 
اهمیت دارد. اینکه مردم را به ســفره‏خانه خود تعارف کنیم 
بســیار پسندیده اســت. اما اگر در باز شد و مردم وارد خانه 
شدند باید مقداری که مردم را تحریک کردیم باید سر سفره 
غذا فراهم شــده باشــد. من فکر می‏کنم تمــام وزرا باید با 
انرژی‏ای که پزشکیان با مردم سخن می‏گویند، وارد صحنه 
عملیاتی و مدیریت شرایط شوند. به عنوان مثال اگر در یک 
ســفر اســتانی آمار تغییر نکردن قیمت‏ها یا متعادل نبودن 

درآمدهــا بــا قیمت‏هــا اعلام می‏شــود، باید مــورد توجه و 
پیگیری وزرا و رئیس‏جمهور قرار گیرد. در حال حاضر بیش 
از 11 میلیون کارگر در ایران وجود دارد. هنوز توافق واقعی 
بین کارگــر، کارفرما و دولت برای ضریــب افزایش حقوق و 
دستمزد کارگران انجام نشده و در جلسه پایان سال نماینده 
کارگران خارج شــدند و شــرایط کارگران و دســتمزد آنها از 
چالش‏های بزرگ کشور است. من می‏دانم که برای دولت با 
وجود کمبود مالی جلب رضایت کارگران کار آسانی نیست 
همانطور که جلب رضایت معلمان، پرستاران و کادر درمان 
و... نیز آســان نیست. اما اینکه فقط بگوییم ما به فکر شما 
هســتیم و صدای شــما را شــنیدیم، کافی نیســت. بعد از 
شنیدن صدا پاسخ مهم است. وقتی می‏گوییم صدای شما 
را شنیدیم، اطمینان حاصل می‏شود که شنونده باید پاسخ 
مناســب ‏دهد. دعا می‏کنم پزشــکیان در این صداهایی که 
شنیده و می‏شنود، با وجود محدودیت منابع موفق شود. از 
سوی دیگر فکر می‏کنم که باید توجه ویژه‏ای به قراردادهای 
شانگهای، بریکس و... شــود تا وعده‏های آن زودتر محقق 
شــود و بتواند دســت دولت را بگیرد. در قســمت دوم سال 
بســیاری از پروژه‏ها باید راه بیفتــد در غیراین‏صورت دولت 
نمی‏تواند به درستی خدمات‏رسانی کند. ضمن آنکه دولت 
اگر بخواهد جلوتر از مجلس به صداهایی که شنیده، پاسخ 
دهد باید جلســات ویژه کاری بگذارد تا از روزمرگی خلاص 
شــود و لایحــه بودجــه جدیــد و کارآمــدی را بــا دیــدگاه 
رئیس‏جمهور تهیه و تدوین و به مجلس ارائه کنند. در حال 
حاضر آموزش و پرورش و هزینه‏های ســنگین آموزشــی در 
کنار مشــکلات و مسائل کارگری و... مهم است و باید به آن 

توجه ویژه شود.

امیرمحمود حریرچــی: اولًا وقتی از تلاش 
برای رفع یک مشــکلی مانند فیلترینگ 
حرفی زده می‏شود، باید بازه زمانی حل 
آن مشــکل را بیان کنند و بگویند تا چه 
زمانی مشــکل مطرح‏شــده حل می‏شــود. ثانیاً باید این 
توانایی را داشته باشــند که دلایل وضعیت موجود را بیان 
کنند و به مردم بگویند که چرا وضعیت اینگونه شــده و در 
آن زمینه مشکل ایجاد شده است. برای مثال بگویند چرا 
عدالت آموزشــی وجود ندارد و این وجود نداشتن عدالت 
چه صدماتی به جامعه وارد کرده اســت. اگر این مســائل 
برای مردم شکافته نشود حکم همان شعارهایی را دارد که 
قبلی‏ها هم دادند و به صورت کلی مسائلی را بیان کردند. 
برای اینکه از حالت شــعار خارج شود و جنبه تکرار همان 
مســائل گذشــته را نداشــته باشــد، باید آقای پزشکیان 
توضیح دهند. نکته بعدی این است که خود ایشان، وزرا و 
معاونــان باید بین مــردم برونــد و مشــکلات را از نزدیک 

ببینند. 
مهمتریــن  از  یکــی  نقاشــی:  حســین 
ویژگی‏هایی که آقای پزشکیان لااقل در 
ادبیات و گفتار سیاسی خود دارد، بحث 
عدالــت و رفــع تبعیض اســت. هرچند 
برای ایــن ادبیــات و کلیدواژه‎ها باید برنامــه‏ای در جهت 
تولید محتوا صورت گیرد تا دولت آقای پزشکیان به دولت 
عدالت که شــعار آن را می‏دهند، تبدیل شــود. یعنی اول 
باید تولید گفتمان شــود و از دل آن گفتمان برنامه ساخته 
شود. در یک نظام سیاسی دموکراتیک و حزبی این کارها 
ســال‏ها پیــش انجــام می‏شــود و رئیس‏جمهــور مجری 

و در نهایت جمله »ما با شماییم« که رئیس‏جمهور پزشکیان رو به دوربین و خطاب به مردم آن را مطرح کرد و تاکید بسیار بر شنیدن صدای همه، 
ایجاد عدالت به‏ویژه آموزشــی و تلاش دولت برای وفاق ملی و مســئله فضای مجازی و رفع فیلترینگ، بخش‏های قابل توجه این گفت‏وگو بود. 

نظرتان درباره این موارد و نوع نگاهی که پزشکیان نسبت به اینها داشت، چیست؟
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حسین نقاشــی: جذب ایرانیان خارج از 
امــر  در  داخلــی  بُعــد  یــک  کشــور 
سیاست‏گذاری و سیاسی دارد. منظور از 
امر سیاســی این اســت که تــا زمانی که 
ایران را برای همه ایرانیان نخواهید و سیاست‏ها را بر مبنای 
این ایــده قرار ندهیــد، بســیاری از ایرانیانی که از کشــور 
رفته‏اند، امکان همراهی با ایران را ندارند؛ مشــکل آنها نوع 
سیاســت‏گذاری در حــوزه فرهنگــی، اجتماعــی و حتــی 
اقتصادی و سیاسی اســت و تا زمانی که سبک‏های زندگی 
متفــاوت و نظرات و آراء سیاســی مختلف در قالب یک نظام 
سیاســی دموکراتیک پذیرفته نشــود و در داخل کشور این 
تکثر سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و عقیدتی مورد پذیرش 
قرار نگیرد، واقعیت این اســت که بخش زیــادی از ایرانیان 
خارج از کشــور را نمی‏شــود جــذب کرد و نمی‏تــوان پول و 
ســرمایه آنها را به داخل ایران آورد اما خودِ آنها را نخواست. 
بنابراین موضوع جذب ســرمایه ایرانیان خارج از کشور اگر 
بخواهد به یک کلان‏پروژه تبدیل شــود، نیازمند زمینه‏ها و 
زیرســاخت‏هایی اســت که بعید می‏دانم نظام سیاســی در 
کشــور آمادگی چنین تغییر و تحولاتی را داشته باشد. البته 
اگر این امر به‏عنوان یک شعار یا وعده برای اینکه حداقل در 
کوتاه‏مدت تنش‏زدایی و همراه کردن ایرانیان خارج از کشور 
را بخواهیم داشته باشیم، با توجه به اینکه رؤسای‏جمهور در 
دوران‏های مختلف این بحث‎ها را مطرح کردند، نیاز اســت 
لااقل بخشــی از زیرســاخت‏ها در کشــور به وجود آید. اگر 
چنین نشــود، بحث‏های مربوط به جذب ســرمایه ایرانیان 

خارج از کشور در حد شعار و حتی فانتزی باقی می‏ماند. 

مجتبی شــاکری: پزشکیان را سرشار از 
امیــد می‏بینم و نوع رفتار و گفتارشــان 
این امید را نشــان می‏دهــد. حتی 13 
موردی که مقام معظم رهبری در اولین 
جلســه هیئت دولت اعلام کردند، بسیار کاربردی است. 
این نکات براســاس تجربــه مقام معظم رهبــری در دوره 
ریاســت‏جمهوری و پــس از آن در جایــگاه رهبــری بــا 
رئیس‏جمهورهای مختلف اعلام شده است. فکر می‏کنم 
بخش عمده تلاش مشاوران پزشکیان و وزرا باید این باشد 
و  تحولــی  برنامه‏هــای  از  را  رئیس‏جمهــور  مشــت  کــه 
امیدوارکننده پر کنند. اگر مطالبات به همان ترتیب قبلی 
باقــی بماند و اگر دولت نتواند شــگفتی ایجاد کند، امید 
مردم به دل‏نگرانی و ممکن اســت به یک اعتراض تبدیل 
شــود. یکــی از مهم‏تریــن نگاه‏ها این اســت کــه منابع 
ســرمایه‏گذاران خارجی یک فرصت است. در داخل باید 
بخش خصوصی فعال شــود و از تجمیع ســرمایه مردم به 
رشد اقتصادی برسیم. از سوی دیگر باید از سرمایه‏گذاران 
خارجی نیز استقبال و استفاده شود. مقام معظم رهبری 
اعــام کردند: »مــا نمی‏خواهیم با یک کشــور مذاکره و 
مراوده داشته باشیم، اما می‏توان با آن کشورها در برخی 
از حوزه‏ها تعامل داشت.« در حقیقت استفاده از امکانات 
فنــاوری، صنعتی و تکنولوژی، ربطی به موضع سیاســی 
بسیاری از کشورها ندارد. مثلًا برخی از کشورهای منطقه 
ممکن اســت موضع سیاســی دیگری داشــته باشند اما 
حاضر هســتند در تعامل بازرگانی و... با ما وارد گفت‏وگو 

شوند و ما باید از این فرصت‏ها استفاده کنیم.

امیرمحمود حریرچی: این شعار را پیش از 
این همــه داده‏اند و این هم تکــرار یکی از 
شعارهایی است که قبلًا داده شده است اما 
عمــاً حرکتــی در این راســتا تا بــه امرور 
ندیده‏ایم. ابتدا باید بررســی کرد یک فرد ایرانی که ســرمایه و 
تخصص‏اش را از کشور خودش خارج کرده به چه علت از ایران 
رفته و چه دلایلی داشــته که او کشــور خودش را رها کرده و به 
یک کشور دیگر مهاجرت کرده است. نکته بعدی این است که 
آن فردی که به هر علتی مهاجرت کرده، الان چرا باید برگردد و 
در واقع چه امیدی برای بازگشــت به ایران باید داشــته باشد؟ 
فردی که در ایران قدر آن را ندانســته‏اند و رفته است به راحتی 
برنمی‏گردد. باید شــرایط بازگشت برای او مهیا باشد و امیدوار 
باشد که به برگشــتن فکر کند. برای مثال همین جنوب ایران 
کشــور عمان قرار دارد و مدتی است در حال جذب پرستارها و 
پزشــکان ایرانی است. وقتی فرد می‏بیند حقوق یک روزش در 
آن کشــور اندازه حقوق دو ســه ماه در ایران می‏شــود، چگونه 
می‏تواند قانع به بازگشــت شــود؟ بعضی آمارهایــی که درباره 
مهاجــرت نیروهای متخصص عنوان می‏شــود فاجعه اســت. 
تاکید می‏کنم ابتدا باید دلایل را بررسی و بیان کرد و پس از آن 
باید سراغ فراهم کردن زمینه‏ها رفت و پس از آن به آن ایرانی‏ای 
که مهاجرت کرده، گفت این حق و حقوق برای شما به رسمیت 
شناخته شده و بعد از آن به استقبال آن دسته از ایرانی‏ها رفت 
که سرمایه و تخصص خود را از کشور خارج کرده‏اند. البته نکته 
مهم دیگر این است که باید شرایطی ایجاد شود و این اطمینان 
بــه وجود بیاید که علاوه بر ایرانی‏هایی که به خارج رفته‏اند، ما 

شاهد جذب سرمایه‏گذار خارجی هم باشیم. 

پزشکیان از جذب سرمایه مالی و ایرانیان متخصص در خارج در برنامه دیدار با رهبری پیش از سفر به آمریکا گفت. تحلیل‏تان از این هدفگذاری چیست؟ 3

امیرمحمود حریرچی:
اگر بخواهیم مباحث 

قدیمی را مرتب 
تکرار کنیم که چیزی 
درست نخواهد شد 
بلکه باید به مسائلی 

پرداخته شود که 
جامعه با آن درگیر 
است و برای مردم 

دردسر ایجاد کرده 
و مردم با آنها دست 

به گریبان هستند

پزشکیان بر خلاف اغلب رؤسای‏جمهور که در گفت‏وگوی تلویزیونی )برای اولین بار در دوره مسئولیت( حضور پیدا می‏کنند، وعده مشخص و خاصی نداد؛ 
نه در حوزه اقتصاد و نه حتی در مسائلی مانند سفرهای استانی و... در واکنش‏اش به مثلًا رشد 8 درصدی »به شرطها و شروطها« بود. به نظر شما چنین 

سخنانی چقدر قابل پذیرش از سمت مردم و چقدر درست است؟
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چرا تا الان محقق نشده است.   
حسین نقاشی: به گمانم هر دو روش، چه 
کســانی که وعده توخالی و بی‏پشتوانه 
می‏دهنــد و چــه افــرادی ماننــد آقای 
پزشــکیان کــه ســعی می‏کننــد وعده 
ندهند، هر دوی اینها ممکن اســت برخی از کسانی که به 
آنها رای داده‏اند را سرخورده کند؛ برای اولی در میان‏مدت 
و درازمــدت و بــرای دومــی، در همیــن ابتــدای کار این 

سرخوردگی ایجاد می‎شود. 
مجتبی شــاکری: وعده بیهــوده دادن بد 
است. وگرنه وظیفه مسئول این است که 
آن  براســاس  کــه  ایــده‏ای  نقشــه 
رئیس‏جمهور، وزیر یا مســئول شــده را 
مشخص کند. مشخص نبودن نقشــه راه‏ مربوط به دوران 

انتخابات ریاســت‏جمهوری و رقابت‏های آن است. در این 
گفت‏وگو گفتند که ما از کارشناســان اســتفاده می‏کنیم. 
این کلی‏گویی اســت. در تمام دوره‏ها که بشــر دســت به 
برنامه‏ریزی زده، از کارشناســان آن حوزه اســتفاده شده 
اســت. در حوزه‏هایــی ماننــد ارز، بنــگاه‏داری بانک‏ها، 
اقتصــاد، بخــش خصوصی، عملکــرد بانک مرکــزی و... 
اختلافات کارشناسی وجود دارد. به‏عنوان مثال اختلاف 
نظر بیــن آقای صمصامــی در مجلس و آقــای همتی در 
دولت وجود دارد و این اختلاف بین کارشناســان اســت. 
باید مشــاوران پزشــکیان متوجه باشــند که زمان در گذر 
اســت و مطالبات مردم به شــدت خود را نشان می‏دهد و 
به‏ویژه در ســفرهای اســتانی به شــکل نامه، شفاهی و... 
ظهور و بروز پیدا می‏کند. بنابراین ایشان – پزشکیان – باید 

برنامه خود را برای این موضوعات بیان کنند.

امیرمحمود حریرچی: نکته مهم این است  ا
که رئیس‏جمهورهــای قبلی در ابتدای 
کارشان مسائلی را مطرح می‏کردند که 
پیرامون دولت قبل از خودشــان بوده و 
می‏گفتند قبلی‏ها نتوانستند کار کنند که این مشکلات در 
کشور ایجاد شده است. به عبارتی آنها می‏آمدند و مسئله 
و مشکل دولت قبل را بیان می‏کردند و می‏گفتند ما قصد 
داریم در دوره خودمان آن را درست کنیم و کاری که قبلی 
انجــام نــداده را ما انجــام دهیم. امــا این بار بــا توجه به 
وضعیتی که درباره شــهید رئیسی پیش آمد، نمی‏تواند به 
قبلی برگردد و بــه همین علت خواه‏ناخواه آن حرف‏هایی 
که قبلی‏ها زدند را تکرار نمی‏‏کند. باید مســائل برای مردم 
باز شود؛ برای مثال وقتی می‏گوییم رشد هشت درصدی، 
باید برای مردم روشن شود که منظور از این رشد چیست و 

محکومیت‏ها تمامی ندارد
گروه سیاست: سیدمصطفی تاجزاده بار دیگر به دادگاه 
فراخوانده شده؛ آن‏هم به جرم »اجتماع و تبانی به منظور 
ارتکاب جرم علیه امنیت کشور« و »فعالیت تبلیغی علیه 
نظام جمهوری اسلامی ایران«. تاجزاده، شامگاه ۱۷ تیر 
۱۴۰۱ بازداشت و ۱۹ مهر ۱۴۰۱ حکم او از سوی دادگاه 
انقلاب اعلام شــد و با اتهام »تبانی علیه امنیت ملی« به 
۵ ســال حبس و »نشر اکاذیب« به ۲ سال و »تبلیغ علیه 
نظام« به یک ســال در حقیقت به ۸ سال حبس محکوم 
شــد که مطابق قانون ۵ ســال آن قابل اجرا بود. اما خبر 
جدید این است که بار دیگر برای او دادگاه تشکیل شده 
اســت. تاجزاده در واکنش به این اتفاق نامه‏ای به رهبری 
نوشت و در بخشی از آن قید کرد: »]...[ هفتمین پرونده 
را علیــه اینجانب به جریان انداخته اســت. برآن‏اســاس 
آقــای محمدجــواد رســتمی]...[، بازپرس شــعبه یک 
بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳۳ تهران، با 
ارســال نامه شــماره  ۱۴۰۳۶۸۹۹۰۰۲۸۶۸۰۲۴ مورخ 
۱۴۰۳/۰۶/۱۰ اینجانــب را به اتهام »اجتماع و تبانی به 
منظور ارتکاب جرم علیه امنیت کشور« و »فعالیت تبلیغی 
علیه نظام جمهوری اسلامی ایران« به دادگاه فراخوانده 
اســت. جناب‏عالی آگاهید کــه من به روال ســابق و در 
اعتراض به بی‏عدالتی حاکم بر دســتگاه قضا، در دادگاه 
حاضر نمی‏شــوم و از خود دفاع نمی‏کنم. بنابراین یکی 
از دو-ســه قاضی مشــهور]...[ می‏تواند مرا بــه دو اتهام 
بالا به ۶ ســال زنــدان جدید محکوم کند که ۵ ســال آن 
قابلیت اجرایی‏شدن خواهد داشت. ســال ۹۲ که آقای 
روحانی رای آورد، ۶ سال زندانم به ۷ سال افزایش یافت. 
این‏بار ظاهراً قرار اســت ۵ سال زندانم به ۱۰ سال برسد. 
مســتحضرید تا همین لحظــه و بدون احتســاب حدود 
سه‏سال باقیمانده حبسم و بدون درنظرگرفتن محکومیت 
جدیــد احتمالــی، مــن  ]...[ ۹ ســال و ۲ مــاه حبس 
کشیده‏ام. تاآنجاکه می‏دانم طول مدت زندان مؤسسان 
حزب جمهوری اســامی یعنی آقایان بهشتی، موسوی 
اردبیلی، هاشمی رفسنجانی، باهنر و خامنه‏ای به ۹ سال 
نرسید. کســانی‏که نزدیکترین یاران و شاگردان آیت‏الله 

خمینی بودند و هدف‏شان براندازی رژیم شاه بود.«
با انتشــار این نامه برخی چه در داخل و چه در خارج 
از کشور به فراخوان تاجزاده به دادگاه واکنش نشان دادند 
که به برخی از آنها در ادامه اشاره می‎شود. عباس عبدی، 
تحلیل‏گر سیاســی و روزنامه‏نگار نیز در این باره نوشت: 
»آخریــن نامه آقا مصطفــی درباره پرونده جدید نشــانه 
وجود دوری باطل اســت. خیلی صریــح باید گفت یک 
ســوی این ماجرا اتخاذ این رویکرد را حق خود می‏داند و 
سوی دیگر هم برای برخورد با این رویکرد به قانون استناد 
می‏کند. بی‏شک این راه بن‏بست و بی‏نتیجه است. تنها 
راه؛ شکســتن این دور باطل است. هر که برای شکستن 
آن پیشگام شود برنده است. ]...[ از زندان بودن این افراد 
چه نتیجه‏ای حاصل خواهد شــد که تازه برای زیدآبادی 
هم پرونده جدیدی باز شــده است؟]...[ فرآیند جدید را 
تکمیل کنید، دور مواجهه ســنتی و امنیتی با منتقدان 
را خط بکشــید. این نیــز نیاز به یک تصمیم شــجاعانه 
دارد. اگــر جواب نــداد می‏توانید دوباره مســیر خودتان 
را برگردید مشــکل خاصی نیســت.« محمدجواد روح، 
سردبیر روزنامه هم‏میهن نیز دراین‏باره نوشت: »گفتنش 
هم سخت است، چه رسد به کشیدنش. چند سال دیگر 
قرار است بماند؟ و چند سال دیگر بر آن افزوده می‏شود؛ 
با پرونده‏های جدیدی که علیه او طرح کرده‏اند؟ واقعاً او 
چه کرده اســت؟ بالاتر از این اســت که گنجاندن ولایت 
فقیه در قانون اساســی را اشتباه خوانده؟ خب، این چه 
ایرادی دارد؟... چنین اســت که مجاهد انقلابی جوانی 
چون سیدمصطفی تاجزاده با یکی دو دهه فاصله، عملًا 
هم‏پرونده ملی- مذهبی‏ها و مؤسســانی چون عزت‏الله 
سحابی شــده اســت. جوان انقلابی پرشروشــور دیروز 
که با بزرگان حزب جمهوری اســامی آمدوشــد داشت، 
حالا بــه قول خودش در ســال‏های پایانی عمر، روزهای 
ســخت سحابی بودن در سال‏های پســین دهه۱۳۷۰ را 
تجربه می‏کند.... فقط کافی است در خلوت به گفتارها 
و رفتارهــای تاج‏زاده بیاندیشــند و کلاه خود را به عدالت 
در جایگاه قضاوت بنشــانند. در روزگاری که براندازان به 
تاج‏زاده طمع کرده‏اند و رویای چسباندن او به شاهزاده در 

سر می‏پرورند، قدر و قیمت آقامصطفی را باید دانست.«
محمدجواد مظفر، نویسنده و روزنامه‏نگار نیز نوشت: 
»نامه دهم شهریور۱۴۰۳ سیدمصطفی تاج‏زاده به رهبری 
قلبم را فشرد و اشک به چشمانم آورد... واقعاً این پرسش 
سال‏هاســت مرا مــی‏آزارد که اگر امثال ســیدمصطفی 
تــاج‏زاده و ده‏ها زن و مــرد آزاده که صرفاً به‏خاطر انتقاد و 
اعتراض حتی به‏زعم آقایان تند و گزنده، آزاد باشــند چه 
خطری حاکمیت را تهدید می‏کنــد؟... ‏امید که با آمدن 
دکتر پزشکیان در عرصه حکمرانی، بخت »مسعود« ایران 

گشوده و بساط حصر و حبس سیاسی برچیده شود.«

حسین نقاشی:
یکی از مهمترین 
ویژگی‏هایی که 

آقای پزشکیان لااقل 
در ادبیات و گفتار 
سیاسی خود دارد، 

بحث عدالت و 
رفع تبعیض است. 

هرچند برای این 
ادبیات و کلیدواژه‎ها 

باید برنامه‏ای در 
جهت تولید محتوا 

صورت گیرد تا 
دولت آقای پزشکیان 
به دولت عدالت که 

شعار آن را می‏دهند، 
تبدیل شود


